p. 1

  Brasília, 27 de novembro de 2023                                                                        Boletim de Serviço da Funai – 224 -

Os atos aqui publicados têm validade jurídica na forma do disposto no Decreto nº 96.496, de 12 de agosto de 1988, ressalvados aqueles de publicação obrigatória

no Diário Oficial da União, e deverão ser registrados e cumpridos independentemente de qualquer comunicação ou expediente complementar.

SUMÁRIO

COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS ...................................................................................................................... 1

COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA DE PESSOAL CGGP/FUNAI Nº 330, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2023
A COORDENADORA-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO NACIONAL DOS POVOS INDÍGENAS
– FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 1.119/PRES, de 02 de outubro de 2020, publicada
no Diário Oficial da União nº 196, de 13 de outubro de 2020, e tendo em vista o que consta no Processo
nº 08782.003660/2023-07, resolve:
Art. 1º Autorizar o afastamento dos servidores abaixo relacionados para participação em treinamento regularmente
instituído na ação de capacitação denominada “Curso de Disseminadores das Informações Previdenciárias para os povos
originários”, em Tabatinga-AM, no período de 23 de novembro a 07 de dezembro de 2023, incluindo o trânsito, com base
no art. 102 da Lei n° 8.112, de 11 de dezembro de 1990, combinado com o art. 18 do Decreto n° 9.991, de 28 de agosto de
2019:

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO UNIDADE
ALIDIO SEBASTIAO AUGUSTO 0445266 Chefe de CTL CTL Benjamin Constant

ALIRIO MENDES MORAES 0447638    Monitor Bilíngue CTL Benjamin Constant
JUSCELINO TAUANA GUEDES 0445294  Monitor Bilíngue CTL Tonantins

MARINA FABA COSTA 0445341 Monitor Bilíngue CTL Jutai
SORIVAN DA SILVA MADIJA KULINA 2448281 Chefe de CTL CTL Carauari

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
POLLIANA FIGUEIROA LIEBICH

Coordenador(a)-Geral